002/2023 e nos termos do artigo 43, VI da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGO e 

ADJUDICO o procedimento licitatório, onde sagraram-se credenciados os seguintes 

proponentes habilitados: CLINICA MEDICA CALIL S/S LTDA – CNPJ Nº 

17.430.087/0001-30, credenciada no item 24, com o valor unitário de R$ 135,61 (cento e 

trinta e cinco reais e sessenta e um centavos) p/hora. Ficam os proponentes acima 

convocados para assinatura do Termo de Credenciamento conforme item 1.6. do Edital. 

Rio Brilhante – MS, 06 de março de 2025. 

GUSTAVO TONELLI PERES  

Secretário Municipal de Saúde

[...]

Registro de preços para futura contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços para o seguro dos veículos em atendimento as demandas das Secretarias, Fundos 

e Fundações da Prefeitura Municipal de Rio Brilhante. 

Valor Total Registrado: R$ 74.323,08 (Setenta e quatro mil e trezentos e vinte e três reais 

e oito centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

GENTE SEGURADORA SA – 90.180.605/0001-02 

Item Especificação Unid Marca Qtd 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

1 

SEGURO DE VEICULO

[...]

Registro de preços para futura contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços para o seguro dos veículos em atendimento as demandas das Secretarias, Fundos 

e Fundações da Prefeitura Municipal de Rio Brilhante. 

Valor Total Registrado: R$ 521.910,36 (Quinhentos e vinte e um mil novecentos e dez 

reais e trinta e seis centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS – 61.198.164/0001-60 

Item Especificação Unid Marca Qtd 
Preço 

Unitário

[...]

certificados digitais em padrão estabelecido pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil), e-CNPJ e e-
CPF, do tipo A1, conforme especificações e condições estabelecidas conforme termo de referência nº 01/2025.

DATA DA ASSINATURA: 28/02/2025
VIGÊNCIA: 28/02/2025 À 28/02/2026
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.360,00, (cinco mil trezentos e sessenta reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 14.133, de 2021
CNPF nº: 06.935.794/0001-61
ENDEREÇO: Rua Dr. Júlio Siqueira Maia, 1160
CLASSIFICAÇÃO DO CONTRATO: Prestação de serviços – Pessoa Jurídica
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.001 – Câmara Municipal de Rio Brilhante